АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  03 августа 2023 года                                                                                   № 789

р.п.Николаевка

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области от 04.08.2020 №568

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом

Ульяновской области от 17.11.2003 N 059-ЗО «О регулировании земельных
отношений в Ульяновской области», постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области от 04.08.2020 №568 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не разграничена,
отдельным категориям граждан, состоящим на учете в качестве лиц, имеющих
право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно»
следующие изменения:

1.1.  В разделе 1.2. Административного регламента подпункт 1 пункта 1.2.1
изложить в следующей редакции:

«1) проживающему на территории Ульяновской области гражданину
Российской Федерации, имеющему трех и более детей в возрасте до 18 лет,
проживающих совместно с гражданином и воспитываемых им, и (или) детей в
возрасте от 18 до 23 лет, проживающих совместно с гражданином и
обучающихся в очной форме по образовательным программам среднего
общего, среднего профессионального или высшего образования, реализуемым
общеобразовательными организациями, профессиональными
образовательными организациями или образовательными организациями
высшего образования, имеющими лицензию на осуществление
соответствующей образовательной деятельности и свидетельство о
государственной аккредитации, и (или) детей в возрасте от 18 до 23 лет,
проходящих военную службу по призыву, либо осуществляющему опеку и
(или) попечительство над тремя и более детьми в возрасте до 18 лет по
договору о приемной семье, заключаемому между органами опеки и

попечительства и приемными родителями или приемным родителем, либо его
уполномоченному представителю (далее – заявитель)*;»;

1.2. В разделе 1.2. Административного регламента подпункт 1 пункта 1.2.2
изложить в следующей редакции:

«1) проживающему на территории Ульяновской области гражданину
Российской Федерации, имеющему трех и более детей в возрасте до 18 лет,
проживающих совместно с гражданином и воспитываемых им, и (или) детей в
возрасте от 18 до 23 лет, проживающих совместно с гражданином и
обучающихся в очной форме по образовательным программам среднего
общего, среднего профессионального или высшего образования, реализуемым
общеобразовательными организациями, профессиональными
образовательными организациями или образовательными организациями
высшего образования, имеющими лицензию на осуществление
соответствующей образовательной деятельности и свидетельство о
государственной аккредитации, и (или) детей в возрасте от 18 до 23 лет,
проходящих военную службу по призыву, либо осуществляющему опеку и
(или) попечительство над тремя и более детьми в возрасте до 18 лет по
договору о приемной семье, заключаемому между органами опеки и
попечительства и приемными родителями или приемным родителем, либо его
уполномоченному представителю (далее – заявитель)*;»;

1.3. Раздел 2.4 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги

составляет не более четырнадцати рабочих дней со дня подачи заявителем
заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно в
уполномоченный орган.

 Не позднее одного рабочего дня со дня принятия решения о
предоставлении земельного участка в собственность бесплатно либо об отказе в
предоставлении земельного участка в собственность бесплатно оно
направляется органом, уполномоченным на предоставление земельных
участков, гражданину способом, указанным в заявлении на получение
земельного участка в собственность бесплатно.»

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                           С.А.Кузин